

Jasmin Schaaf Tel.:

Tel.: 05151 - 822 58 75 Mobil: 0163 - 73 90 500

Tierheilpraktikerin & Seminarorganisation Email:

thp-hameln@gmx.de

Homepage www.tierische-fortbildungen.de

Seminar

Osteopathie & Cranio-Sakral-Therapie der Fülle, der Leere sowie der Mitte

Dozent

Are Thoresen Tierarzt

Termin / Uhrzeit

Donnerstag, 07. Juni 2018 10:00 Uhr - 17:00 Uhr Freitag, 08. Juni 2018 10:00 Uhr - 17:00 Uhr Samstag, 09. Juni 2018 10:00 Uhr - 17:00 Uhr Sonntag, 10. Juni 2018 10:00 Uhr - 16:00 Uhr

Verantaltungsort

31855 Aerzen

Preis

700,- €

(zzgl. MwSt) incl. Heiß- und Kaltgetränke, Pausensnacks und Teilnahmebestätigung

Anmeldung

Per Post Jasmin Schaaf

Habichtshöhe 17

31787 Hameln

Per Email thp-hameln@gmx.de

Bitte nutzen Sie hierfür das

Anmeldeformular

Bitte beachten Sie ebenfalls die allgemeinen Geschäftsbedingungen

Osteopathie & Cranio-Sakral-Therapie der Fülle, der Leere sowie der Mitte nach Are Thoresen

Dozent dieser Veranstaltung ist der europaweit bekannte norwegische Tierarzt und Akupunkteur "Are Thoresen", der durch seine ganzheitlichen und innovativen Therapieansatze in Fachkreisen hoch geschätzt wird.

In seiner jahrelangen Praxisarbeit mit Menschen und Tieren entwickelte er über die Zeit ein ganzheitliches Therapieverfahren, das unterschiedliche Konzepte der chinesischen Medizin, der ECIWO Methode und der goetheanisschen antroposopeische Denkweise vereint.

In diesem Seminar wird uns Are Thoresen in die Welt der Osteopathie und Cranio-Sakral-Therapie mitnehmen.

Weiterer Seminarschwerpunkt ist seine eigens entwickelte Pulsdiagnostik, da sie Voraussetzung für das Auffinden der Leere ist. Sie werden lernen die zwölf Pulse zu ertasten und zu bewerten, um schließlich die bestehenden Krankheitsbilder therapieren zu können.

Die Therapie der Mitte ist eine neue und sehr effektive Behandlungsmöglichkeit, die Herr Thoresen uns ebenfalls näher erläutern möchte.

Seminarinhalte auf einen Blick:

- Definition: Was ist Krankheit?
 - Die Lehre der Mitte
- Die Behandlung der Leere und der Fülle
 - Einführung in die Osteopathie
- Einführung in die Biomechanik der Osteopathie
 - Praktische Übungen zur Osteopathie
- Osteopathie in Bezug auf die Disharmoniemuster Überschuss und Mangel sowie der Mitte
 - Einführung in die Craniosacrale-Therapie
 - Craniosacrale-Therapie der Mitte
 - Praktiksche Übungen der Craniosacralen-Therapie
 - Pulsdiagnostik
 - Praktische Übungen der Pulsdiagnostik
 - Pulsdiagnostik nach Nogiers



Jasmin Schaaf

Tierheilpraktikerin & Seminarorganisation

Habichtshöhe 17

31787 Hameln

Tel.: 05151 − 822 58 75

Mobil: 0163 − 73 90 500

Email: thp-hameln@gmx.de

Anmeldung

des Textes.

Hiermit melde ich mich, auf Grundlage der nachstehenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen (Stand: Juli 2017), **verbindlich** an für das Seminar:

Seminardaten	
Seminarbezeichnung:	Osteopathie & Cranio-Sakral-Therapie der Fülle, der Leere sowie der Mitte nach Are Thoresen
	Die Veranstaltung wird vom FNT e.V. anerkannt.
Dozent:	Are Thoresen (Tierarzt)
Seminardatum:	Donnerstag, 07. Juni 2018 (10:00 Uhr – 17:00 Uhr) Freitag, 08. Juni 2018 (10:00 Uhr – 17:00 Uhr) Samstag, 09. Juni 2018 (10:00 Uhr – 17:00 Uhr) Sonntag, 10. Juni 2018 (10:00 Uhr – 16:00 Uhr)
Seminargebühr:	700,00 Euro (zzgl. MwSt) incl. Heiß- und Kaltgetränke, Pausensnacks und Teilnehmerbestätigung
Veranstaltungsort:	31855 Aerzen, Landkreis Hameln-Pyrmont bei Hannover
Mitzubringen sind die Büch Band 2 (ca. 21€ pro Band)	er von Are Thoresen: Holistische Veterinaer Medizin Band 1 und
Teilnehmerdaten	
Vorname, Name:	
Straße:	
PLZ, Ort	
Telefon:	
Email:	
Geburtsdatum:	
	Unterschrift: e nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen am Ende



Allgemeine Geschäftsbedingungen (Stand: Juli 2017)

Die nachfolgenden AGBs regeln das Vertragsverhältnis zwischen dem Teilnehmer von Seminarveranstaltungen und Tierheilpraktikerin Jasmin Schaaf als Veranstalter.

1.Anmeldung

Die Anmeldung muss schriftlich (per Post oder eingescannt per Email) an folgende Adresse erfolgen:

Jasmin Schaaf Tierheilpraktikerin Habichtshöhe 17 31787 Hameln thp-hameln@gmx.de

Die Anmeldung ist nur in Verbindung mit den unterschriebenen allgemeinen Geschäftsbedingungen wirksam.

Die Teilnehmerzahl ist in der Regel begrenzt. Anmeldungen werden in der Reihe des Eingangs berücksichtigt.

Die Teilnehmer/-innen erhalten eine Anmeldebestätigung per email (Hinweis: das endgültige Zustandekommen des Seminares hängt vom Erreichen einer Mindestteilnehmerzahl ab und wird dem Teilnehmer schriftlich per E-Mail mitgeteilt).

2.Kursgebühren:

Die Kursgebühr ist nach Rechnungsstellung sofort fällig. Die Rechnung erhalten Sie per E-Mail. Teilnehmer/-innen, die nicht fristgerecht bezahlen haben keinen Anspruch auf eine Teilnahme. Die Zahlungsverpflichtung in voller Höhe bleibt hiervon unberührt.

Die minimale/ maximale Teilnehmerzahl wird in der Seminarausschreibung in der Regel mitgeteilt. Wird die maximale Teilnehmerzahl in Ausnahmefällen überschritten, berechtigt dies nicht zu einem Preisnachlass.

3. Rücktrittsklausel

Bei Stornierung durch den Teilnehmer werden folgende Gebühren erhoben

- bis zu 10 Wochen vor Seminartermin kann der Teilnehmer kostenfrei zurücktreten
- in der 9. und 8. Woche vor dem Seminartermin sind 25% der Kursgebühr fällig
- in der 7., 6. und 5. Woche vor dem Seminartermin sind 50% der Kursgebühr fällig
- ab 4 Wochen vor dem Seminartermin ist die gesamte Kursgebühr zu entrichten



Kann ein/-e Ersatzteilnehmer/-in gestellt werden, der/die alle Verpflichtungen uneingeschränkt übernimmt, wird die Gebühr erstattet. Es wird empfohlen eine Seminarrücktrittsversicherung abzuschließen.

Der Widerruf muss Tierheilpraktikerin Jasmin Schaaf schriftlich vorliegen und ist erst nach Eingangsbestätigung gültig.

4.Vorbehalt

Ich behalte mir vor, das Seminar aus organisatorischen oder sonstigen Gründen abzusagen. Die Teilnehmer werden dann spätestens 14 Tage vorher benachrichtigt.

Bei Krankheit des Dozenten oder außergewöhnlichen Umständen kann die Absage auch kurzfristig erfolgen. Sollte es Jasmin Schaaf möglich sein kann ein anderer fachkundiger Dozent das Seminarwochenende übernehmen, dies benötigt nicht die Zustimmung des Teilnehmers.

Bei Absage des Seminars durch den Organisator wird die bereits bezahlte Kursgebühr innerhalb 14 Tagen erstattet.

Weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen (z.B. Stornierungsgebühren für Hotel, Bahn/Flug etc.).

5.Haftung

Tierheilpraktikerin Jasmin Schaaf wählt für Ihre Veranstaltungen in den jeweiligen Fachbereichen qualifizierte Referenten aus. Für die Korrektheit, Aktualität und Vollständigkeit der Seminarinhalte, der Seminarunterlagen sowie die Erreichung des jeweils vom Teilnehmer angestrebten Lernziels übernimmt Tierheilpraktikerin Jasmin Schaaf keine Haftung. Ebenso nicht für etwaige Folgeschäden, welche aus fehlerhaften und / oder unvollständigen Seminarinhalten entstehen sollten.

Die Teilnahme an der Fortbildung erfolgt auf eigene Gefahr. Schadensersatzansprüche sind, sofern gesetzlich zulässig, ausgeschlossen. Tierheilpraktikerin Jasmin Schaaf übernimmt keine Haftung für körperliche und sachliche Schäden während der Veranstaltung und weiter auch nicht im Rahmen der An- und Abreise. Es wird vorausgesetzt, dass die Teilnehmer über eine eigene Haftpflichtversicherung verfügen.

Jeder Teilnehmer haftet selbst für seine Wertsachen und persönlichen Gegenstände. Bei Verlust oder Diebstahl und Beschädigung kann Tierheilpraktikerin Jasmin Schaaf nicht verantwortlich gemacht werden. Im Schadensfall muss der Teilnehmer die nötigen Formalitäten mit Versicherungen und Behörden selbst erledigen.

Mit meiner Unterschrift melde ich mich für das auf Seite 1 aufgeführte Seminar an und akzeptiere die o.a. aktuell gültigen AGBs von THP Jasmin Schaaf.

Ort, Datum:	
Unterschrift:	
	3/3